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اولویت اقتصاد پس از پایان جنگ چیست؟ 

زنگ بیدارباش برای اقتصاد

اتحادملت - گروه اقتصاد، رئیس کمیسیون 
که  است  معتقد  ایران  بازرگانی  اتاق  انرژی 
پروژه های مرتبط با خرابی های ناشی از جنگ 
۱۲ روزه یا طرح های نیمه تمامی که دولت به 
دلیل کمبود منابع در گذشته ناتمام گذاشته 
است، قابلیت واگذاری به بخش خصوصی را 
دارند. البته این واگذاری باید به گونه ای باشد 
که بازگشت سرمایه این پروژه ها تضمین شده و 

از نظر اقتصادی توجیه پذیر باشد.
ناپایدار،  شرایط  و  پرتنش  روزهای  از  پس 
اقتصاد ایران در آستانه عبور از بحرانی بزرگ 
تنش های  برخلاف  بحران،  این  دارد.  قرار 
سیاسی یا منطقه ای همیشگی، این بار به صورت 
مستقیم و جدی زیرساخت های کشور را هدف 
قرار داد. پیامدهای آن شامل حملات موشکی، 
قطع ارتباطات منطقه ای، فرار سرمایه، تعطیلی 
مجموعه های اقتصادی و رکود در بازارهای اصلی 

بوده است.
اعلام  و  درگیری ها  نسبی  پایان  با  اکنون، 
معطوف  آینده ای  سوی  به  نگاه ها  آتش بس، 
شده که اقتصاد ایران باید نه تنها خود را بازیابد، 

بلکه از این تجربه سنگین فرصتی برای بازسازی 
بنیادین ساختارها، تعریف مجدد سیاست های 
حمایتی، تقویت اعتماد عمومی و ایجاد ارتباطات 
قوی تر با دنیا بسازد. این مسیری دشوار است 
زیرا کشور در وضعیتی قرار دارد که همزمان با 
ناامنی سرمایه گذاری، ضعف  کسری بودجه، 
نظام بانکی و نیازهای فوری مردم روبه رو است.

حمیدرضا صالحی، رئیس کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی ایران، بر ضرورت توجه به تغییرات 
پیش و پس از جنگ تأکید کرد. او اظهار داشت 
شناسایی  مشخص  تغییرات  است  نیاز  که 
شوند و زمینه اصلاح آن ها فراهم شود. وی در 
حوزه انرژی تصریح کرد که اقتصاد ایران پیش 
از این نیز با مشکل کمبود انرژی مواجه بوده 
است و برای آینده باید زیرساخت ها بر اساس 
اصول پدافند غیرعامل تقویت شوند. به گفته 
او، ایجاد نیروگاه های پراکنده در سراسر کشور 
نه  ابتکار  این  باشد.  مؤثر  راه حلی  می تواند 
تنها امنیت زیرساخت های انرژی را در شرایط 
بحرانی افزایش می دهد، بلکه در مواقعی که 
انرژی  تأمین  ببیند،  آسیب  نیروگاه ها  از  یکی 

توسعه  شد.  نخواهد  مواجه  مشکل  با  کشور 
نو  انرژی های  بر  مبتنی  کوچک  نیروگاه های 
یکی از راهکارهایی است که می تواند تاب آوری 

اقتصادی کشور را افزایش دهد.
ارائه  مهم،  مسائل  از  یکی  که  افزود  وی 
وام های کم بهره به مردم برای مشارکت آن ها در 
نیروگاه های خورشیدی است. مردم  راه اندازی 
می توانند با استفاده از این وام ها در ساخت 
چنین نیروگاه ها و زیرساخت های مرتبط با انرژی 

سرمایه گذاری کنند.
در  دولت  لازم  رویکردهای  درباره  صالحی 
حوزه گاز نیز اظهار داشت که کشور پیش از 
جنگ با کمبودهایی در این زمینه مواجه بوده و 
لازم است برای توسعه پروژه های انرژی، هم در 
بخش تولید و هم در مصرف، تلاش بیشتری 
افزایش  برای  که  کرد  تأکید  او  گیرد.  صورت 
ضروری  خارجی  سرمایه گذار  جذب  تولید، 
است. بسیاری از کشورهای همسایه که به گاز 
ایران نیاز دارند، تمایل به سرمایه گذاری در این 

حوزه دارند.
بر  همچنین  ایران  بازرگانی  اتاق  عضو  این 

اهمیت بهینه سازی مصرف انرژی تأکید کرد. 
باید تحت  بهینه سازی  به گفته وی، سازمان 
شود  راه اندازی  رئیس جمهور  مستقیم  نظارت 
باید  نهاد  این  باشد.  داشته  کافی  اختیارات  و 
تمرکز خود را بر کاهش اتلاف انرژی و تعریف 
به  تا مصرف  قرار دهد  بهینه سازی  پروژه های 

سطح معقولی تنزل پیدا کند.
کلان  اقتصادی  مشکلات  به  او  ادامه،  در 
ایران  اقتصاد  که  گفت  و  کرد  اشاره  کشور 
تأکید رهبر  بسیار آسیب پذیر است. علی رغم 
انقلاب بر اقتصاد مقاومتی، تاکنون تغییرات 
مورد نیاز در سیاست های دولتی انجام نشده 
رانت محور،  ساختار  از  همچنان  اقتصاد  و 
کرد  اضافه  او  می برد.  رنج  دلالی  و  سوداگری 
نشان دهنده  ارز  بودن  چندنرخی  وجود  که 
نبود اهتمام کافی برای مقاوم سازی اقتصادی 
برای  جامع  برنامه ای  نبود  همچنین  است. 
مدیریت حامل های انرژی، سیاست های ارزی 
اشتباه و کاهش صادرات، عواملی هستند که 
بر آسیب پذیری اقتصادی افزوده اند. همه این 
مسائل به هم مرتبط بوده و نیازمند اصلاحات 

جدی هستند.
بخش  آیا  که  پرسش  این  به  پاسخ  در 
و  مناطق  بازسازی  در  می تواند  خصوصی 
تأسیسات آسیب دیده مشارکت داشته باشد، 
صالحی اشاره کرد که پروژه هایی که حاصل 
نیمه تمام  پروژه های  یا  اخیر  جنگ  تخریب 
گذشته هستند، می توانند به بخش خصوصی 
پروژه ها  این  آن که  شرط  به  شوند،  واگذار 
توجیه  و  منطقی  سرمایه  بازگشت  دارای 

اقتصادی باشند.
او ادامه داد که جنگ اخیر نشان داد ممکن 
به  قادر  کشور  که  شود  ایجاد  شرایطی  است 
فروش نفت نباشد؛ در چنین وضعیتی نقش 
او، مردم می توانند  اعتقاد  به  مردم چیست؟ 
داشته  مشارکت  زیرساخت ها  ساخت  در 
شرایط  کردن  فراهم  نیازمند  این  اما  باشند، 
مناسب توسط دولت است. او هشدار داد که 
تکرار سیاست های اشتباه گذشته مانع جذب 
سرمایه گذاری خواهد شد و تأکید کرد که این 
تغییر  ضرورت  بر  مبنی  بود  هشداری  جنگ 

رویکردهای نادرست گذشته.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران اعلام کرد
تامین اقلام پروتئینی مورد نیاز ایام محرم

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران از پایداری وضعیت تأمین و عرضه 
کالاهای اساسی از جمله اقلام پروتئینی در پایتخت خبر داد و تأکید کرد: با تلاش 
شبانه روزی و هماهنگی دستگاه های مرتبط، هیچ کمبودی در بازار وجود ندارد و 
نظارت مستمر برای جلوگیری از گرانفروشی ادامه دارد و همچنین با همکاری 

کشتارگاه ها، نیازهای ماه محرم نیز در زمان لازم تأمین خواهد شد.
جبرئیل برادری- رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران- در گفت وگو با 
این ایسنا، درباره وضعیت تأمین کالاهای اساسی از جمله اقلام پروتئینی در 
روزهای گذشته و ایام محرم اظهار کرد: در حوزه اقلام پروتئینی مانند گوشت و 
مرغ، استمرار تولید داریم که این امر مانع از ایجاد التهاب در سطح جامعه شده 
است. در راستای سیاست های کلان وزارت جهاد کشاورزی برای تأمین امنیت 
غذایی مردم در بهترین حالت ممکن، تولید و عرضه مستمر گوشت مرغ با تلاش 
مرغداران استان روند خوبی دارد و وضعیت پایدار است. همچنین استان های 
معین تهران روزانه گوشت مرغ مورد نیاز پایتخت را تأمین می کنند؛ به طوری که 
روزانه تا ۱۵۰۰ تن گوشت مرغ در غرفه های میادین تره بار، واحدهای صنفی، 

فروشگاه های زنجیره ای و سایر مراکز عرضه توزیع می شود.
وی افزود: عرضه گوشت، تخم مرغ و سایر اقلام پروتئینی در فروشگاه های 
و  ستادی  نظارت  می شود.  انجام  مصوب  قیمت  با  و  مشکل  بدون  زنجیره ای 
به صورت  تعاونی ها  و  اتحادیه ها  ذی ربط،  دستگاه های  همکاری  با  شهرستانی 

مستمر جریان دارد تا از هرگونه سودجویی یا گران فروشی جلوگیری شود.  
برادری همچنین خاطرنشان کرد: با همکاری کشتارگاه ها، نیازهای ماه محرم نیز 

در زمان لازم تأمین خواهد شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با تأکید بر اینکه مهم ترین راهبرد 
این سازمان، تأمین امنیت غذایی مردم و سفره جامعه است، گفت: از هرگونه 
سرمایه گذاری در بخش تولید محصولات کشاورزی، به ویژه افزایش ظرفیت تولید 

محصولات مرتبط با دام و طیور، حمایت می شود.

سخنگوی وزارت راه و شهرسازی:
فرودگاه مهرآباد و امام مشکلی برای عملیات پروازی 

ندارند
سخنگوی وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه هیچ یک از فرودگاه های کشور 
به غیر از فرودگاه تبریز مشکلی برای انجام عملیات پروازی ندارند، گفت: 
مشکلی برای عملیات پروازی ایرلاین های خارجی در کشورمان وجود ندارد و 
به محض باز شدن فضای پروازی کشور، فعالیت ایرلاین های خارجی به روال 

قبل و عادی برمی گردد.
مجید اخوان، سخنگوی وزارت راه و شهرسازی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا 
درباره وضعیت فرودگاه های کشور و برقراری پروازها اظهار داشت: هیچ یک از 
فرودگاه های کشور به غیر از فرودگاه تبریز مشکلی برای انجام عملیات پروازی 
ندارند و همانطور که پیش تر اعلام شد عملیات پرواز در فرودگاه های شرق 

کشور در حال انجام است. 
وی ادامه داد: دو فرودگاه مهم مهرآباد و فرودگاه حضرت امام)ره( آماده 
برقراری عملیات پروازی هستند و به محض باز شدن آسمان و فضای پروازی 

بلافاصله نشست و برخاست هواپیماها در این فرودگاه ها انجام خواهد شد.
سخنگوی وزارت راه و شهرسازی درباره آخرین وضعیت تعمیر فرودگاه تبریز 
گفت: باند فرودگاه تبریز در دست تعمیر است و همکاران ما در این فرودگاه 
به صورت شبانه روزی در حال تلاش هستند و به سرعت علمیات تعمیر باند 
انجام و این فرودگاه هم عملیاتی می شود. اخوان با اشاره به پرواز حجاج اظهار 
داشت: بخش زیادی از حجاج به کشورمان بازگشته اند و تقریبا به اواخر 
عملیات انتقال حجاج رسیده ایم و خوشبختانه در این شرایط فعلی آسمان 
ایران مشکلی برای برگشت خارجی ها کشورمان نداشتیم، تمام فرودگاه های 
شرق کشور باز هستند و انتقال حجاج از این مسیر در حال انجام است. 
حجاج تهرانی از طریق فرودگاه مشهد به کشور برمی گردند، در حال تلاش 

هستیم پرواز حجاج تهرانی در دیگر فرودگاه ها هم نشست کند. 

اخبار

طبقه متوسط چقدر دوام می آورد؟
در حسرت یک زندگی معمولی...

طبقه متوسط ایران که در دو دهه گذشته با انواع شوک های سیاسی و 
اقتصادی مواجه شده، فقط شوک یک جنگ تحمیلی را کم داشت.

به گزارش اقتصادنیوز، »آیا مسعود پزشکیان برای نجات طبقه متوسط 
شانسی دارد؟«، »آیا طبقه متوسط پشت دولت پزشکیان می ماند؟« و ... 
سوالاتی که  محمد طاهری، سردبیر هفته نامه تجارت فردا در سرمقاله این 

شماره هفته نامه به آنها  پرداخته و نوشته است؛
 طبقه متوسط ایران که در دو دهه گذشته با انواع شوک های سیاسی 
و اقتصادی مواجه شده، فقط شوک یک جنگ تحمیلی را کم داشت. این 
انتخابات  پیروزی محمود احمدی نژاد در  با  از ۲۰ سال پیش و  قشر که 
ریاست جمهوری سال ۱384، با نااطمینانی در عرصه سیاسی و شوک های 
بزرگ اقتصادی مواجه است، همچنان در حسرت یک زندگی معمولی به 

سر می برد.    
در روز ابتدایی جنگ تحمیلی، واکنش غریزی خانواده ها به تهدید بمباران ها، 
خروج از پایتخت و شهرهای بزرگ بود. این مهاجرت موقت، به ویژه در تهران، 

به دلیل نگرانی از حملات هوایی رخ داد.
با این  حال، بازگشت زودهنگام بسیاری از خانواده ها، به خصوص والدین 
شاغل به محل کار خود، نشان دهنده شکنندگی اقتصادی این قشر است. 
طبقه متوسط ایران که بخش عمده درآمدش صرف هزینه های جاری نظیر 
اجاره مسکن، آموزش، درمان و خوراک می شود، پس انداز کافی برای تحمل 

دوره های طولانی بیکاری یا اقامت در شهرهای دیگر ندارد.
این وضعیت، بسیاری از خانواده ها را وادار کرد که با وجود تداوم تهدیدها، 
به زندگی عادی بازگردند. شکی نیست که جنگ ۱۲روزه به کسب وکارهای 
کوچک و متوسط که عمدتاً توسط طبقه متوسط اداره می شوند، آسیب جدی 

وارد کرده است.
تعطیلی موقت بازارها، اخلال در زنجیره تامین و تشدید نااطمینانی، بسیاری 

از کسبه و کارآفرینان را با افت شدید درآمد مواجه کرد. 
این جنگ همچنین اثرات قابل توجهی بر سلامت روان خانواده ها داشت. 
اضطراب ناشی از حملات هوایی، ترس از دست دادن جان و مال و نگرانی 

عمیق از آینده اقتصاد، به تشدید استرس مزمن در این قشر منجر شد. 
در صورت نقض آتش بس و تداوم جنگ، آینده طبقه متوسط ایران به مراتب 
تاریک تر می شود. جنگ طولانی مدت، با تخریب زیرساخت های اقتصادی، 
کاهش تولید و افزایش بیکاری، می تواند این طبقه را به سمت فقر فزاینده 

سوق دهد.
تجربه کشورهای درگیر جنگ، مانند سوریه و اوکراین، نشان می دهد که 
طبقه متوسط در چنین شرایطی اغلب بیشترین آسیب را متحمل می شود، 
زیرا نه مانند طبقه بالا پشتوانه مالی برای مهاجرت یا حفظ بقای خود را دارد 

و نه مانند اقشار پایین به حمایت های دولتی وابسته است.
معمول  تبعات  از  که  سرمایه،  فرار  و  منابع  کمبود  قیمت ها،  افزایش 
جنگ هستند، می توانند شکاف طبقاتی را عمیق تر کرده و طبقه متوسط را 

بیش ازپیش تضعیف کنند. 
در مقابل، ارائه تصویری شفاف از آینده و گام برداشتن به سوی حل وفصل 
مشکلات در روابط بین الملل می تواند فرصتی برای بازسازی و احیای طبقه 
متوسط فراهم کند. تجربه دوران پس از جنگ ایران و عراق، نشان می دهد که 
طبقه متوسط در صورت دست یافتن به آزادی و ابتکار عمل در کسب وکار و 
سرمایه گذاری و داشتن چشم انداز مناسب، می تواند نقش کلیدی در بازسازی 

اقتصاد کشور ایفا کند.
اقتصادی و سیاست گذاری   نیازمند اصلاحات  بازسازی  این  این  حال،  با 

درست و شفاف است. 
در روزهای جنگ، مردم ایران زخم دیده و حیران بودند اما اتحاد و انسجام 
خود را حفظ کردند. واکنش  هوشمندانه در برابر تهاجم نظامی اسرائیل نه تنها  
فهم بالای سیاسی جامعه را نشان داد، بلکه صبر در برابر مشکلات نیز گواهی 

بر بلوغ اجتماعی آنها بود.
مسعود پزشکیان با وعده تحول در روابط بین الملل و رفع تحریم ها، از این 
قشر رای گرفت اما در زمینه دور کردن کشور از تنش موفق نبود. آیا طبقه 

متوسط پشت دولت پزشکیان می ماند؟

پس از گزارش هایی مبنی بر اینکه دونالد ترامپ 
)بانک  رزرو  فدرال  بعدی  رئیس  است  ممکن 
کند،  معرفی  موعد  از  پیش  را  آمریکا(  مرکزی 
پایین ترین سطح سه ساله  به  ارزش جهانی دلار 

خود سقوط کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، پس از گزارش هایی مبنی 
بر اینکه دونالد ترامپ ممکن است رئیس بعدی 
فدرال رزرو )بانک مرکزی آمریکا( را پیش از موعد 
معرفی کند، ارزش جهانی دلار به پایین ترین سطح 

سه ساله خود سقوط کرد.
رئیس جمهور آمریکا بارها با جروم پاول، رئیس 
وی  و  داشته  لفظی  درگیری  رزرو،  فدرال  کنونی 
کنُد عمل  بهره  نرخ  را متهم کرده که در کاهش 
می کند. وی در آخرین اظهارات تند خود در روز 

سه شنبه، پاول را »بسیار احمق« خواند.
ماه  تا  یعنی  دیگر  ماه  تا ۱۱  پاول  ریاست  دوره 
مه سال آینده، ادامه دارد و به طور سنتی، اعلام 

جانشین سه یا چهار ماه زودتر انجام می شود.
با این حال، وال استریت ژورنال گزارش داد که 
ترامپ در نظر دارد جانشین پاول را در سپتامبر یا 
اکتبر انتخاب و اعلام کند که باعث شد ارزش دلار 
در برابر سبدی از ارزهای دیگر ۰.۵ درصد کاهش 
یابد و به پایین ترین سطح از ابتدای مارس ۲۰۲۲ 

برسد.
طبق گزارش این روزنامه آمریکایی، با توجه به 
نارضایتی ترامپ از پاول و فدرال رزرو که در برابر 
درخواست های او برای کاهش نرخ بهره مقاومت 
کرده است، اعلام جانشین حتی ممکن است در 

تابستان امسال انجام شود.
اعلام زودهنگام رئیس بعدی فدرال رزرو می تواند 
تا  دهد  اجازه  ترامپ  توسط  انتخاب شده  فرد  به 
انتظارات درباره مسیر نرخ بهره را تحت تأثیر قرار 
دهد که این امر نیز ممکن است موقعیت پاول را در 

ماه های پایانی دوره اش تضعیف کند.
مطبوعاتی  کنفرانس  در  چهارشنبه  روز  ترامپ 
درباره  خبرنگاران  که  وقتی  لاهه  در  ناتو  اجلاس 
جانشین پاول پرسیدند، گفت: من سه یا چهار نفر 

را در نظر دارم که انتخاب خواهم کرد.
گفته می شود ترامپ در حال بررسی افرادی مانند 
کوین  رزرو،  فدرال  سابق  فرماندار  وارش،  کوین 
هاست، مدیر شورای اقتصاد ملی آمریکا، و اسکات 

بسنت، وزیر خزانه داری این کشور است.

بازار سرمایه در حالی به استقبال بازگشایی 
پس از تعطیلی دو هفته ای می رود که به اعتقاد 
بازار  کارشناس  و  اقتصاددان  مولوی،  پیمان 
سرمایه به دلیل ریسک های جدید با ابهاماتی 
روبروست؛ هرچند رشد آن به واسطه تورم تا 

پایان سال قطعی است.
به گزارش اقتصاد۲4؛ معاملات بورس تهران 
در دو هفته اخیر تعطیل شد تا جلوی هیجان 
سهامداران به دلیل رخدادهای سیاسی گرفته 
شود. قابل پیش بینی بود که با بازگشایی بازار 
-همزمان  گذشته  هفته  معاملاتی  روز های  در 
با جنگ ایران و اسرائیل- بازار سهام با افزایش 
قابل توجه سطح عرضه ها همراه شود. به همین 
دلیل، نهاد ناظر تصمیم گرفت برای صیانت از 
به  را  سهام  بازار  معاملات  سهامداران،  منافع 

حالت تعطیل درآورد.
این در حالیست که تعطیلات بلندمدت در 
بورس تهران در سال های گذشته بی سابقه بوده 
است. در سال های گذشته، معاملات بازار سهام 
به دلایل مختلفی مانند گرما و سرمای بی سابقه 
دلایل  به  سهام  بازار  در  ترس  از  جلوگیری  یا 
شورای  و  دولت  سوی  از  سیاسی،  شوک های 
عالی بورس، متوقف شد؛ اما این تعطیلی ها یک 
یا چند روز بود و در دو دهه گذشته تعطیلی 
دو هفته ای بورس بی سابقه بوده است. شدت 
ریسک سیستماتیک کنونی که از ناحیه درگیری 
سهام  بازار  بر  اسرائیل  و  ایران  میان  نظامی 
تحمیل شد؛ سبب شد تا بازار سهام برای مدت 

دو هفته تعطیل شود.
چنین  در  که  است  این  اصلی  سوال  حال 
شرایطی، رونق چه زمانی به بورس بازمی گردد؟

انتظار بازگشت رونق به بورس بی معناست
و  سرمایه  بازار  کارشناس  مولوی،  پیمان 
به  رونق  بازگشت  زمان  مورد  در  اقتصاددان 
با  بازار سرمایه  بورس، گفت: در شرایطی که 
انتظار  روبروست،  بسیاری  بالقوه  ریسک های 

بازگشت رونق به بورس بی معناست.

افزود: علاوه بر کمبود های حوزه برق و  وی 
انرژی که برای تولید پیش از این بود، در حال 
بزرگ تر  بسیار  ریسک های  یک سری  حاضر 
به آن اضافه شده است و بر اساس ریسک ها 
باید دید که بازار سرمایه به چه سمتی حرکت 

می کند.
الزامات پیش گشایش بورس

این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه 
بحث رونق بورس در حال حاضر مطرح نیست، 
گفت: بورس بیش از ۱۰ روز تعطیل بود و در 
حال حاضر در آستانه بازگشایی و بازگشت به 

روال سابق است.
مولوی با تاکید بر اینکه نباید خللی در بازار 
سرمایه ایجاد شود، افزود: دولت اجازه دهد که 

سهامداران فعالیت هایشان را انجام دهند.
این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این 
سوال که چه زمانی می توانیم منتظر رشد بازار 
با  سرمایه  بازار  رشد  گفت:  باشیم؟  سرمایه 
همین روند تورم پیش بینی شده اتفاق خواهد 

افتاد.
مولوی افزود: تا پایان سال، حداقل 4۵ درصد 
تورم داریم و بخشی از این میزان تورم خود را در 
بازار سرمایه نشان خواهد داد؛ منتها الان بحث 
اصلا  که  است  این  بحث  نیست.  بورس  رشد 

که  کمبود هایی  وضعیت  این  با  ایران  اقتصاد 
در قسمت های مختلف وجود دارد و عدم رشد 
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص، پتانسیل حفظ 

شرایط فعلی را دارد یا خیر.
رقابت شدید بازارهای طلا و ارز و سهام در 

ماه های آینده 
این کارشناس بازار سرمایه گفت: ما در نقطه ای 
هستیم که ممکن است یک سری ریسک های 
جدید هم به بازار سرمایه اضافه شود، به عبارت 
دیگر عدم اطمینان و عدم قطعیت وجود دارد؛ 
بنابراین رقابت بین بازار هایی مثل طلا و ارز و 
سهام، مجددا در ماه های آتی شدید خواهد شد 

و شاهد خروج سرمایه از کشور خواهیم بود.
در  سهام  بازار  در  مهم  نکته  افزود:  مولوی 
ایران واکنش سهامداران به وقایع اخیر است. 
به نظر می رسد واکنش سهامداران، هج کردن 
)Hedging( پول خواهد بود؛ به این معنا که 
ابتدا شاهد خروج پول حقیقی از بازار خواهیم 

بود.
وی خاطرنشان کرد: این پول ها از بازار سرمایه 
به سمت بازار هایی مثل طلا و ارز خواهد رفت، 
چون سهامداران منتظر توافق جامع با آمریکا 
هستند تا خیالشان بابت سرمایه گذاری راحت 

شود.

رشد بورس از پله تورم تا پایان سال قطعی است
سهامداران منتظر توافق جامع با آمریکا هستند

قیمت دلار به پایین ترین رقم طی ۳ سال اخیر رسید
صلح قطعی شماره :

تاریخ صلح نامه : 1403/2/14
فروشنده : آقای عنایت الله علی اکبر به شماره شناسنامه 136 صادره از گرمدره

خریدار1: آقای ابوالقاسم رضاقلی به شماره شناسنامه  13 صادره از کرج 
خریدار 2: آقای خانم طاهره رضاقلی به شماره شناسنامه  1329 صادره از شهریار

خریدار3: آقای علی حبیب زاده به شماره شناسنامه  13 صادره  از تهران 
خریدار4: آقای امیر چیبایی آقاگلی  به شماره شناسنامه  105 صادره  از تهران 
خریدار5: آقای سید علی موسوی به شماره شناسنامه  3939 صادره  از الیگودرز

مورد معامله : یک قطعه زمین به مساحت 500 متر مربع 
آدرس دقیق ملک : شهرقدس، خیابان 30 متری شورا، کوچه محبین) باغ اکبری(، از زمین های حاج ابوالقاسم 

رضاقلی
حدود اربعه 

شمالا : 17/11 به کوچه 4 متری احداثی
شرقا : 29/20 متر به زمین حاج صفر بابالو قطعه 13

جنوبا : 17/11 متر به زمین فروشنده
غربا : 29/20 متر به قطعه 15

چنانچه افراد و اشخاصی نسبت به ملک فوق ) قطعه زمین مذکور ( ادعایی دارند . لازم است ظرف مدت یکماه 
به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه وضمن اعلام کتبی ، نسبت به طرح دعوی و اخذ دستور 

موقت قضائی نیز اقدام نمایند . 

صلح قطعی شماره : 709
تاریخ صلح نامه :1384/06/26 

فروشنده : آقای محمود علی تیموری  به شماره شناسنامه 90 صادره از کن 
خریدار1: خانم مینا تیموری  به شماره شناسنامه 671  صادره از کن و خانم سلطان تیموری به شماره شناسنامه 
4 صادره از کن و خانم ایران تیموری به شماره شناسنامه 964 صادره از کن و خانم توران تیموری به شماره 

شناسنامه 1096 صادره از تهران و خانم فریبا تیموری به شماره شناسنامه 18 صادره از شهریار 
 خریدار2: آقای احمد روزبهانی  به شماره شناسنامه 1043 صادره از بروجرد ) 300 متر از خانم توران تیموری ( 

 خریدار3: آقای حسین روشنایی  به شماره شناسنامه 287  صادره از بروجرد ) 166 متر فریبا تیموری ّ( 
خریدار4 : آقای احمد روزبهانی به شماره شناسنامه 1043 صادره از بروجرد ) 166 متر حسین روشنایی ( 

مورد معامله : یک قطعه زمین به مساحت 466 متر مربع 
آدرس دقیق ملک : شهرقدس ، 45 متری انقلاب، روبروی خیابان بهشت فاطمه، خیابان کارآفرین، از زمین 

های محمودعلی تیموری 
حدود اربعه 

شمالا : 38/30 متر به ملک مجاور 
شرقا : 12/20 متر به ملک مجاور 

جنوبا : 38/30 متر به کوچه 
غربا : 12/20 متر به ملک مجاور  

چنانچه افراد و اشخاصی نسبت به ملک فوق ) قطعه زمین مذکور ( ادعایی دارند . لازم است ظرف مدت یکماه 
به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه وضمن اعلام کتبی ، نسبت به طرح دعوی و اخذ دستور 

موقت قضائی نیز اقدام نمایند .


